EXPOSICAO DE MOTIVOS 

PROJETO DE LEI SOLICITANTO AUTORIZACAO pW. ABERTURA DE CREDITO 
AIHCIONAL ESPECIAL DE ItS 15.995,04 

Estamos encaminhando a Vossas Exceléncias Projeto de Lei solicitando autorizaçáo para 
abertura de urn Crédito Adicional Especial no valor de R$ 15.995,04 (quinze mil, novecentos noventa e 
cinco reais e quatro centavos), destinado a compra de equiparnentos e materials permanentes para a 
Vigilância Sanitária da Secretaria de Saude, utilizando-se corno recurso o excesso de arrecadaçao 
verificado na receita do SUS - Fonte 497 - Vigilância em Sañde.